
Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací 

Vršovická 1442/65 

100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 

posta@mzp.cz

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz

1/2

Praha dne 26. 3. 2025

Č. j.: MZP/2025/270/320

Sp. zn.: ZN/MZP/2025/270/98

Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková
Tel.: 267 122 436

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.gov.cz

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 3. 3. 2025 Vaši žádost 

o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů. Konkrétně žádáte poskytnutí následujících informací:

1. „Jaké jsou základní principy a postupy, které vaše organizace uplatňuje při veřejném 

zadávání? 

2. Jaké konkrétní nástroje a metodiky používáte při přípravě a realizaci veřejných zakázek? 

3. Které legislativní normy a regulace považujete za klíčové pro efektivní veřejné zadávání ve 

vašem sektoru? 

4. Jakým způsobem kontrolujete dodržování principů účelnosti, hospodárnosti a efektivnosti 

(3E)? 

5. Jaké jsou vaše zkušenosti s vysoutěženými dodavatelskými firmami a jakým způsobem 

monitorujete jejich výkon dle vysoutěžených podmínek? 

6. Jakým způsobem řídíte komunikaci a spolupráci mezi jednotlivými odděleními vaší 

organizace během procesu veřejného zadávání? 

7. Jak řešíte případné problémy nebo konflikty, které mohou vzniknout v rámci veřejného 

zadávání? 

8. Jakým způsobem hodnotíte efektivitu a úspěšnost vašich veřejných zakázek po jejich 

realizaci? 

9. Jaké jsou největší výzvy, jimž vaše organizace čelí v oblasti veřejného zadávání? 

10. Jakým způsobem zohledňujete environmentální a sociální aspekty ve vašich zakázkách? 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Martina.Psenickova@mzp.gov.cz


Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací 

Vršovická 1442/65 

100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 

posta@mzp.cz

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz

2/2

11. Jaká opatření a iniciativy plánujete ke zlepšení vašich procesů veřejného zadávání 

v budoucnu? 

12.S jakými problémy se v rámci veřejného zadávání potýkáte?“

K Vaší žádosti o informace sdělujeme:

Ad 10) Enviromentální a sociální aspekty jsou v rámci zadávání veřejných zakázek aplikovány 

v souladu s příslušnou legislativou.

K ostatním bodům žádosti ministerstvo vydalo dne 26. 3. 2025 pod č.j. MZP/2025/270/397 

rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí informací, neboť ministerstvo požadované informace nemá 

a nemá zákonnou povinnost jimi disponovat. Toto rozhodnutí Vám bude zasláno prostřednictvím 

datové schránky.

S pozdravem

PhDr. Martin Kocanda, Ph.D.

ředitel odboru koordinace a podpory 

státní služby a resortních organizací

a zástupce státní tajemnice

podepsáno elektronicky

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

